Receptit a Jaquimino Adde de Parlea inculpato cidisse certam plantam nemoris de Arlo supra Effra quanti **[LIII Quarti]** tatem sine licentiam castellani

- VII libras, X solidos monete Auguste

Receptit a Johanne Mataffan de Roysan inculpato plura banna commisisse

- III florenos veteres

Receptit a Girardo de Vallepellina inculpato falsum testimonium tulisse in causa appellacionis vertente inter Margaronam, uxorem Johannis Perole appellatam, ex una parte, et Perrerium de Quarto de Valle Pellina appellantem, ex parte altera

- III januenses et quartum unius januensis auri

Receptit a Jaquemino de Mallio de Quarto pro bannis et penis spretis per eius uxorem

- LXXV solidos monete Auguste

Receptit a Sulpicio de Butie inculpato in vita domini Henrici domini de Quarto plura furta in mandamento Quarti perpetrare et carcerem dicti domini de Quarto tunc violasse

- XXIII florenos auri boni ponderis veteres

Receptit a Johanne et Francisco fratribus, filiis condam Girardi de Bifranio,¹²⁸ inculpatis indebite cidisse et tellasse¹²⁹ quandam plateam insulle existentem circa Duriam a parte Quarti et inde unus ipsorum se in processu deierasse¹³⁰

- XV januenses auri

Receptit a Martino de Soreley inculpato de crimine supradicto

- I januensem et dimidium auri

Receptit a Johanne Hugoneti Joli pro eodem

- I januensem et dimidium auri

Receptit a Jaquemeto Brocardi de Sancto Christoforo pro eodem

- III partes unius januensis auri

¹²⁸ Lecture douteuse.

¹²⁹ *Sic.*

¹³⁰ *Sic.*

Hugues Garnier 1385-1389

- Recepit ab Aymoneto Brocardi eius fratre pro eodem
- XXX solidos monete Auguste
- Recepit a Jaquimino Clerico de Meysata pro eodem
- III partes unius floreni boni ponderis veteris
- Recepit a Jaquimino de Parlea pro eodem
- I januensem et dimidium auri
- Recepit a Petro et Johanne de Charrerri fratribus pro eodem
- I januensem et dimidium auri
- Recepit a Petro Collierii de Segnyns pro eodem
- tres partes unius floreni auri boni ponderis veteris
- Recepit a filio Aymoneti de Grangia de Segnyns pro eodem
- XX solidos monete Auguste
- Recepit a Johanne de Chandony de Sancto Christoforo pro eodem
- I januensem et dimidium auri
- Recepit a Martino de Soreley supradicto pro bannis et penis per ipsum spretis
- III florenos auri boni ponderis veteres
- Recepit a Johanne, filio Jaquemini Brigand de Quarto inculpato furtum commisisse infra castrum Quarti
- VII florenos et dimidium auri boni ponderis veteres
- 70** Recepit a Remegio Truchodi de Pasquier pro bannis et penis commissis per eius filium
- XLV solidos monete Auguste
- Recepit a Dominico de Carro de Charvenczo pro bannis et penis spretis per eius filium
- XLV solidos monete Auguste
- Recepit a Petro de Pasquier pro bannis et penis spretis per eum
- I florenum et dimidium veterem
- Recepit a Johanne dicto Grillion de Seignins pro quadam appellacione per eum facta de falso in Johannodum de Bruna
- XLV solidos monete predicte Auguste
- Recepit a Petro, filio quondam Jaquimini Peronini des Alex, de Effra pro bannis et penis per eum spretis
- XXX solidos dicte monete
- Recepit a Johanne de Oytiron,¹³¹ mandamenti de Cly, pro bannis per eum spretis in Villafrancha
- tres partes unius januensis auri
- Recepit a Bertholeta de Plantata de Nuns pro bannis per eum spretis in dicta Villa Francha
- tres partes unius januensis auri

¹³¹ Lire *Oytiroi*.

Anselmo Pession

Recepit a Petro, famulo Petri Vulliermete de Avysio, parrochie Quarti, inculpato se temerarie immiscuisse de exercendo officium jurisdictionis sine licencia castellani nec erat officarius domini

- I januensem et dimidium auri

Recepit a communitate hominum de Bocza pro bannis nemorum communium de Bocza - XXII solidos, VI denarios monete Auguste

Recepit a Jaquimino de Junello de Effra ex concordia per eum facta cum dicto castellano eo quia idem Jaquiminus sentencialiter fuerat bannitus de non intrando mandamentum Quarti usque ad voluntatem domini et fuerat positus in berlinam per dictum castellanum

- IIII florenos et dimidium auri boni ponderis veteres

Recepit ab Anthonio dicto Taryn, habitatore in villa Quarti, inculpato scoreriam seu adulterium commisisse

- I florenum et dimidium auri boni ponderis veterem

Recepit a Johanne Benedicte de Blavy parrochie de Roysan pro bannis et penis spretis - XXX solidos monete Auguste

Recepit a Petro de Decima de Olomont pro penis per eum spretis in eo quia se obligaverat de se representando in castro Quarti certo termino sub pena centum florenorum auri, nec se representavit tempore debito dictam penam commictendo - XLV januenses auri

Recepit a Martino Gorraiz pro adulterio per eum commisso

- tres partes unius floreni auri boni ponderis vetereris

Summa - XXV libre, II solidi, VI denarii monete Auguste

- IIII^{XX} XIII floreni et dimidium auri boni ponderis veteres

Et: - LXXIIII floreni et dimidus januenses auri

Banna condempnata:

De bannis condempnatis in quibus idem castellanus [**LIIII Quarti**] percipit duos solidos in qualibet libra ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil pro ipsis recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat quia includuntur in firmis mistraliarum, champeriorum et foresteriorum, de quibus supra computat ut dicit.

[LI] Advoerie:

Idem reddit computum quod recepit a Vulliermeto Filiestro de Effra pro advoeria seu tutela liberorum quondam Johannis Tuvaiz de Segnyns sibi per dictum castellanum data pro tanto semel - II januenses auri

De uno obolo auri pridem debito per Jaquemetum deis Raspaillies pro advoeria seu tutela Thomasseti, filii quondam Jaquimini Girardi de Oignian, de et pro quo in computo precedenti computavit, nichil computat hic quia dictus Jaquemetus non plus tenet dictam advoeriam quia idem homassetus est extra advoeriam et complevit etatem quatuordecim annorum ut asserit

Summa - II januenses auri

71

Exitus sigilli:

Idem reddit computum quod recepit de et pro exitu sigilli curie domini de Quarto a quodam Dallion parrochie de Alleyn, pro sigillo cuiusda littere date per baillivum Auguste sigillo dicti baillivi sigillate et eciam per dictum castellanum - XIII solidos monete Auguste

Recepit a domino Michele de Molendino, capellano in ecclesia Auguste, pro sigillo cuiusdam processus et sentencie in causa coram dicto castellano ventilata inter dictum dominum Michelem ex una parte et Johannem dictum Comuna de Sancto Christoforo ex altera

- I florenum auri parvi ponderis

Recepit a Johanne de Crey de Gignio pro sigillo quorundam processus et sentencie cause ventilate inter dictum Johannem et filium quondam Aymoneti de Alyo - I florenum auri parvi ponderis

Summa - XIII solidi monete Auguste

Et: - II floreni auri parvi ponderis

Cheyserie seu escheytis:

Idem reddit computum quod recepit de cheyseriis seu escheytis domino pertinentibus in dicta castellania, quando casus evenit, per plures homines dicti mandamenti Quarti per modum et formam declaratos in computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto et aliis precedentibus, et primo ab Hugonodo, filio quondam Petri Pupuni pro

cheseria dicti sui patris, ultra siliginem, ligumen et vinum de quibus supra computat pro uno pravo cacabo heris et uno pravo dolio

- LIII solidos monete Auguste

Recepit a Jaquimino Bruneti de Blavi, genero quondam Vionini dou Gorrey, de Roysan, pro cheyseria dicti quondam Vionini, ultra frumentum et siliginem de quibus supra computat

- II libras monete Auguste

Recepit ab uxore quondam Johannis de Chomar de Roysan pro cheseria dicti quondam Johannis viri sui, ultra terciam partem fructuum adhuc anno presenti millesimo tercentesimo octuagesimo nono pendencium, de quibus in auo computo sequenti computabit

- VII libras monete Auguste

Summa - XXI libre, XIII solidi monete Auguste

Placita nobilium:

Idem reddit computum quod recepit a Petro, filio quondam Johannis de Ginioz domicelli, parrochie Quarti, pro medietate placiti per ipsum debiti domino per mortem Johannis, fratris dicti Petri

- XX solidos monete Auguste

De placito domino debito per mortem filii Dominici Reynerii de Avisio, domicelli quondam, non computat quia nichil adhuc pro eodem recepit pro eo quod feudum domini inter tenentes illud est in questione et de ipso pendet lis ut dicit; iniungitur¹³² tamen sibi quod dictam questionem breviter terminari procuret et instet quantum poterit dictumque placitum recuperet, taliter quod de eodem valeat in suo sequenti computo domino plenarie computare.

*De placito debito per Johannem et Henricum, filios quondam Peroneti de Turre de Stabulis, domicellos, non computat quia nundum habere potuit informaciones dicti placiti quia regithie non sunt complete ut dicit sed iniungitur eidem quod dictas regithias instet terminari sic quod de dicto placito et aliis ibidem debitis valeat in suo sequenti computo domino computare.*¹³³

Alia placita tenementariorum:

¹³² Dans la marge gauche: *vide*.

¹³³ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Recepit a personis inferius nominatis in villis et villagiis infrascriptis commorantibus, debentibus placita per mortem tenementariorum. Et primo a Bonifacio, genero quondam Aymonodi Champapont [**LV Quart**] debente sex solidos, unum denarium servicii pro quibus levatur duplum de placito et ultra quarta pars dicti placiti pro domina, et quinta pars eiusdem placiti pro mistrali, quia sic est levare solitum ad moviendo tempore dicti placiti, ut dicitur in computo precedenti

- XVII solidos, VII denarios, obolum et quintum unius denarii monete Auguste

Recepit ab eodem Bonifacio pro placito per ipsum debito per mortem Johannis, filii dicti quondam Aymonodi Champapont pro medietate tocius servicii predicti

- VIII solidos, IX denarios, obolum, decimum et vigesimum unius denarii dicte monete

72 Recepit a genero Johannodi Montjou, debente viginti unum denarios de servicio pro placito per ipsum debito per mortem dicti Johannodi ad rationem predictam

- V solidos, obolum pict. et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Johanne Mataffan, alias Chapuis, de Blavy, pro Jaquemeta Chapuisi, debente de servicio duodecim solidos, octo denarios, obolum de servicio pro placito domino debito per mortem dicte Jaquemete per modum supradictum - XXXVI solidos, X denarios, pictam dicte monete

Recepit a Jaquimino Girardi Pititeti¹³⁴ et eius consortibus des Plaz debentibus de servicio quinque solidos, unum denarium de servicio pro placito domino debito per mortem dicti Girardi, ad rationem et per modum predictos

- XIII solidos, VIII denarios, obolum et quintum duorum denariorum pictavensium

Recepit a liberis Thomassini de Macino debente de servicio quatuor denarios pro placito domino debito per mortem dicti Jaquimini per modum supradictum

- XI denarios, obolum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit ab Hugonodo, filio Petri Pupuni de Blavi, debente de servicio sexdecim solidos, quinque denarios pro placito per ipsum debito per mortem dicti Petri ut supra

¹³⁴ Lire *Piteti*.

- XLVII solidos, VII denarios et vigesimum unius denarii dicte monete

Recepit a liberis Johannis Facton¹³⁵ debentibus duodecim denarios pro Magno Vulliermo de Porroczan pro placito domino debito per mortem dicti Johannis Facton ad rationem et per modum superius declaratum

- II solidos, X denarios, obolum, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Apud Sanctum Christoforum:

Recepit a liberis Petri de Charrera debentibus de servicio quatuor solidos pro placito domino debito per mortem dicti Petri de Charrera ut supra

- XI solidos, VII denarios, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem liberis pro placito domino per eosdem debito per mortem dicti Petri de Charrera, eorum patris quondam, pro sex denariis servicii per ipsos debitis pro Stanno, ad rationem et per modum superius declaratos

- XVII denarios picatenses, decimum et vigesimum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem liberis pro placito per ipsos debito per mortem Jaquimini eiusdem Petri filii ut supra

- VI solidos, VI denarios pictavenses dicte monete

Recepit a liberis Johannis Aymoneti de Soreley debente de servicio duos solidos, decem denarios pro placito domino debito per mortem dicti Johannis Aymoneti ad rationem et per modum superius declaratos

- VIII solidos, II denarios, obolum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem liberis debentibus viginti solidos servicii pro Rins, pro placito per ipsos debito domino per mortem dicti Johannis ad tantum taxato

- VI solidos dicte monete

Recepit a liberis Oddonis de Fonte de Signins debentibus de servicio duodecim denarios pro placito domino debito per mortem dicti Oddonis ut supra

- II solidos, X denarios, obolum, quintum et decimum unius denarii dicte monete

¹³⁵ Lire *Fecton*.

Recepit ab eisdem liberis pro parte sua placiti viginti trium solidorum, quatuor denariorum debitorum per dictum Oddonem quondam et alios suos consortes pro placito inde domino debito ad tantum taxato - V solidos, X denarios dicte monete

Recepit a liberis Johannis Gillio, debentibus tres solidos, sex denarios de servicio pro placito domino debito per mortem dicti Johannis Gillio ad rationem prius dictam

- X solidos, I denarium, obolum pict. et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Jaquemeto Richardo de Bagnieres debente pro Johanne fratre suo de servicio tres denarios pro placito inde domino debito ob mortem dicti Johannis

- VIII denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

Recepit a liberis Adde dou Chivaley, debentibus de servicio tres denarios pro placito inde domino debito per mortem dicti Adde ut supra

- VIII denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem liberis debentibus de servicio quinque solidos pro rivo, pro placito inde domino ut supra debito per mortem dicti Adde

- XIII solidos, VI denarios dicte monete

73 Recepit a liberis Jaquemeti de Veyny debente de servicio duos solidos, sex denarios pro placito inde domino ut supra debito per mortem dicti Jaquemini - VII solidos, II denarios dicte monete

Recepit ab eisdem liberis pro parte sua placiti debiti pro rivo ob mortem dicti Jaquemini - III solidos, VII denarios dicte monete

Recepit a liberis Johannis de Alian, debentibus sex denarios de servicio pro placito per ipsos domino debito per mortem dicti Johannis d'Alian

- XVII denarios, pictam, decimum et vigesimum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem liberis debentibus de servicio duos solidos, sex denarios pro rivo *pro servicio*¹³⁶ pro placito [LVI Quarti] domino per ipsos inde debito per mortem dicti Johannis ad rationem et per modum superius declaratos - VII solidos, III denarios dicte monete

Recepit a liberis Aymonini de Fonte de Signins, debentibus de servicio tres denarios pro placito domino per ipsos domino debito ut supra per mortem dicti Aymonini

¹³⁶ Biffé.

Anselmo Pession

- VIII denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete
Recepit ab eisdem liberis pro parte sua placiti domino per ipsos debiti pro rivo ob mortem dicti Aymonini
- V solidos, X denarios dicte monete

Parrochia Quarti:

Recepit ab heredibus Johannis Brodiour debentibus de servicio sex denarios pro placito domino per ipsos ut supra debito ob mortem dicti Johannis
- III solidos, I denarium dicte monete

Recepit ab heredibus Johannis Stephanini de Lalays debentibus sex denarios de servicio pro placito per ipsos domino debito per mortem dicti Johannis Stephanini

- XVII denarios et quintum duorum denariorum dicte monete

Recepit ab heredibus Micheleti de Septumian pro feudo Gaspardi, debentibus decem septem denarios servicii pro placito proinde ut supra domino per ipsos ut supra debito¹³⁷ per mortem dicti Micheleti

- IIII solidos, I denarium, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a filiabus Johannis Perole debentibus tres solidos, unum denarium de servicio pro rebus de Fellyneri pro placito domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Johannis Perole

- VIII solidos, XI denarios, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Apud Crestella et Morgona:

Recepit ab heredibus Peroneti Vallini de Morgona, debentibus quinque solidos, sex denarios servicii in tercia parte pro placito domino proinde per ipsos debito per mortem dicti Peroneti Vallini

- V solidos, III denarios obolum pict. dicte monete

Ultra Crestam de Puvyl:

Recepit ab heredibus Vuilliermeti Caller debentibus duos solidos, sex denarios de servicio pro placito domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Vuilliermeti
- VII solidos, III denarios dicte monete

Recepit ab heredibus Aymoneti de Arnyo, clerici, Francisci eius nepoti et Aymoneti, filii quondam Petri de Arnyo, debentibus tresdecim solidos, undecim denarios servicii pro placito per ipsos debito ut supra per mortem dictorum Aymoneti, Francisci et Aymoneti

- IX solidos, V denarios et quintum unius denarii dicte monete

¹³⁷ Sic.

Villa supra Nuns:

Recepit ab Aymoneto, genero Johannis de Fonte de Villa supra Nuns, debente duos solidos, novem denarios de servicio pro placito per ipsum domino proinde debito per mortem dicti Johannis de Fonte

- VII solidos, XI denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab eodem Aymoneto pro sex solidos de servicio per ipsum debito pro herbagio de Brena, pro placito domino inde debito ut supra per mortem dicti Johannis

- XVII solidos, III denarios, obolum, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a nepotibus Hugoneti de Fonte pro quindecim denariis de servicio et placito inde domino debito per mortem dicti Hugoneti de Fonte

- II solidos, V denarios, obolum dicte monete

Recepit ab eisdem nepotibus pro septem solidis servicii aliunde per eos debitis pro placito proinde domino debito per mortem dicti Hugoneti

- XX solidos, I denarium et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem nepotibus pro placito per ipsos debito per mortem filie dicti Hugoneti de Fonte

- XXIII solidos, VI denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

74 *Apud Effra:*

Recepit a liberis quondam Johannis Mugnerii de Effra, debentibus septem denarios de servicio pro placito domino per ipsos debito per mortem dicti Johannis Mugnerii

- XX denarios, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a liberis quondam Johannis Gomberti de Cort debentibus septem solidos, sex denarios, obolum servicii pro placito domino per ipsos debito per mortem dicti Johannis

- XXI solidos, X denarios et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem debentibus aliunde quinque solidos servicii pro placito domino per ipsos debito per mortem dicti Johannis Gomberti ad tantum taxato

- V solidos dicte monete

Recepit ab eisdem liberis debentibus aliunde septem solidos, sex denarios de servicio pro aqua rivi Prepositi pro placito domino proinde debito ad tantum taxato

- XVIII denarios dicte monete

Recepit pro jure suo placiti consortium suorum

- II solidos, III denarios dicte monete

Anselmo Pession

Recepit a filio quondam Jaquimini Peronini des Ales, debente sex denarios de servicio pro Stanno, pro placito domino per ipsum ut supra debito per mortem dicti Jaquimini quondam

- XVII denarios et quintum duorum denariorum dicte monete

Recepit a liberis Jaquimini Regis de Effra, debentibus duos solidos, sex denarios, obolum servicii pro placito [LVII Quarti] domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Jaquemini eorum patris quondam

- VII solidos, III denarios, pictam et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab eisdem debentibus aliunde duodecim denarios servicii pro placito per ipsos ut supra debito

- II solidos, X denarios, obolum quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Bono Johanne de Varia, propinquiore tegniour Bartholomei Graner de Noz debente duodecim denarios servicii, pro placito domino per ipsum debito per mortem dicti Bartholomei

- V solidos, III denarios, obolum, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Villa Francha:

Recepit a liberis quondam Robini de Stabulo debentibus tres solidos servicii pro placito domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Robini eorum patris

- VIII solidos, VIII denarios et quintum duorum denariorum dicte monete

Recepit a liberis quondam Pupuni, filii Laurenceti dez Bachelars de Bressognia, debentibus quatuor denarios servicii pro aqua vinearum pro placito domino proinde per ipsos ut supra debito per mortem dicti Pupuni quondam

- XI solidos, VII denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

Recepit ab heredibus Petri Vullencorum de Neyran debentibus quatuor solidos, novem denarios servicii pro placito domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Petri quondam

- XIII solidos, V denarios, obolum et quintum unius denarii dicte monete

Recepit a liberis Jaquemini, filii Johannis Lombardi de Villafrancha, debente tres solidos servicii pro placito domino per ipsos ut supra debito per mortem dicti Johannis Lombardi quondam

- VIII solidos, VIII denarios et quintum duorum denariorum dicte monete

Parrochia Sancti Johannis Auguste:

Recepit a liberis quondam Petri Beata, cerdonis, civis Auguste, debentibus quinque solidos servicii pro placito domino per ipsos debito per mortem dicti Petri Beata ad tantum taxato

- X solidos monete Auguste

75 *Parrochia Sancti Laurentii Auguste:*

Recepit ab heredibus Andree Cabaz debentibus duos solidos servicii pro piscina, pro placito domino per ipsos debito per mortem dicti Andree, ad rationem et per modum prius superius declaratos

- V solidos, IX denarios, obolum et quintum duorum denariorum dicte monete

Recepit ab eisdem heredibus debentibus aliunde octo solidos servicii pro placito domino per ipsos proinde sicut supra debito per mortem dicti Andree

- XXIII solidos, II denarios et quintum duorum denariorum dicte monete

Recepit ab heredibus Johannodi et Johannis, filiorum Aymonodi Pelliparii, pro placito per eosdem debito per mortem dictorum Johannodi et Johannis pro rivo, ad tantum taxato

- XX solidos dicte monete

De aliis placitis domino in dicta castellania debitis, nichil computat quia casus dictorum placitorum non evenit per tempus de quo computat ut dicit.

De placito debito per filium quondam Jaquemini Peronini des Ales pro parte sua placiti consortum ob mortem dicti Jaquimini, non computat quia sua pars nundum est divisa ab aliis nec potuit adhuc scire partem sibi contingentem ibidem ut dicit, quare inungitur eidem¹³⁸ quod dictam partem instet declarari et placitum proinde debitum recuperet, sic quod de ipso computet in suo computo sequenti.

De placitis debitis per Hugonodum Grosserii, Richardum, generum Petri Martineti Grosserii, Clemenciam, filiam quondam Cotini, et Reymondum, cerdonem burgensem de Villafrancha, non computat quia feuda que tenent sita sunt tam in mandamento Quarti quam in mandamento Breissognie et servicia seu redditus debitos per predictas

¹³⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

personas simul solvere consueverunt, sic quod ante factas ibidem recogniciones declarare nesciret quantitates placiti debiti per easdem personas, quare, prout eidem fuit iniunctum in computo precedenti, iterato iniungitur¹³⁹ **[LVIII Quarti]** quod super hoc taliter se informet quod in suo sequenti computo predicta possit declarare et de premissis in eodem sequenti computo computare.

De placitis, si et que debentur per dictos Les Aymonoz de Aviso, parrochie Sancti Martini de Corliano prope Augustam, item de placito debito per plures de Jovenczano, parrochie dicti loci de Jovenczano, mandamenti Aymeville, nichil computat quia declarare nescit utrum quantitates quas debent sint de redditu seu servicio, quoniam, si pro servicio deberent, ad solucionem placiti tenentur, alias non, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter¹⁴⁰ prout eidem fuit iniunctum in computo precedenti iterato iniungitur sibi quod de de premissis plenius se informet placitaque debita recuperet sic quod de ipsis in suo sequenti computo valeat computare aut alias suficiencius respondere.

De placitis debitis ob mortem supradicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, et bone memorie principis illustris domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis, quondam genitoris domini in multis locis et per multas personas, ultra placita de quibus tam in presenti quam precedentibus suis computavit computis, non computat quia quedam ex ipsis personis debent redditum et servicium simul, et dividi non possunt ante factas recogniciones, et de ceteris non potuit informaciones habere, ut dicit et dicitur in computo precedenti, quibus non obstantibus fit eidem similis iniunctio¹⁴¹ que supra.

Summa

- XXVII libre, VIII solidi, I denarius, obolus et vicesimus unius denarii monete Auguste

Donaciones prothocollorum:

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

¹³⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁴⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁴¹ Dans la marge gauche: *vide*.

Excheyte usurariorum:

De excheytis usurariorum nichil computat quia nichil proinde recepit per tempus de quo computat ut dicit.

76

Excheyte hominum domini:

Idem reddit computum quod recepit manu Henrici de Turre de Stipulis, mistralis de Bocza, de bonis et rebus mobilibus Rolete naturalis Johannis Tissour de Bocza, deffuncte sine liberis masculis legitimis, cuius bona pertinent domino, ultra partem quam baillivus Auguste¹⁴² habuit de dictis bonis, et eciam partem dictorum bonorum pertinentem Henrico predicto et Johanni de Turre eius fratri, racione cheyserie eisdem pertinentis - VI florenos auri boni ponderis veteres

Recepit manu domini Petri Chiriaco, canonici Auguste, de et pro duabus partibus bonorum mobilium Johannodi de Parva Blavy quondam, de Porroczan, deffuncti sine liberis et aliis heredibus abintestato, domino pertinentibus, ultra terciam partem capitulo Auguste, racione cheyserie pertinentem et debitam

- IIII libras, XVI solidos, VIII denarios monete Auguste

Inventa:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de inventis ad eius noticiam perventis per tempus de quo computat, videlicet pro una ove et uno parvo vitulo simul venditis pro tanto

- XII solidos monete Auguste

Summa

- XII solidi monete Auguste

Dona et auxilium:

De donis e auxiliis domino factis et concessis in dicta castellania pro eius nova milica anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto et eciam in annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, pro guerris et oneribus domini substinendis, non [LIX Quarti] computat hic quia de ipsis respondet alibi particulariter et ad partem.

Decime nascencium:

¹⁴² Dans la marge gauche: *Baillivus Auguste*.

Anselmo Pession

De firma seu exitum decime agnorum que levantur in partibus Vallispelline et Dovie die Jovis Sancta, nichil computt quiq domina ipsam decimam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata, ut dicitur in computo precedenti. De exitu decime que levantur circa Augustam ut supra in frumento et siligine, nichil computat quia nichil pro eodem *recepit*¹⁴³ per tempus de quo computat ut asserit juramento suo.

Summa tocius recepte huius computi:

- M III^C XXXII libre, XIII solidi, V denarii, obolus, monete Auguste ad XXVI

- C XVIII solidi, VI denarios januenses ad X pro XV predictorum
- II floreni auri parvi ponderis

- III^C X floreni auri boni ponderis veteres

- V^C XXII floreni et dimidius januenses auri

Et:

- II^C XLIII franchi auri

De quibus libravit

Custodia rivi Prepositi:

Libravit Petro Morelli de Rivo, administratori et rectori rivi domini vocati de Preposito, cui datur sex libre monete Auguste de salario per annum pro labore substento per eum circa regimen, custodiam et administracionem dicti rivi domini vocati de Preposito, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad racionem dictarum sex librarum monete Auguste pro quolibet dictorum annorum, per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die secunda mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii scriptam et signatam - XXIII libras monete Auguste

Libravit Bonifacio Champapont de Roysano, custodi rivi vocati de Preposito a loco principii dicti rivi vocato de la Morina usque ad locum vocatum de Valle Suana, subtus Roysan, quasi per unam leucam, capienti pro custodia dicti rivi sexaginta solidos monete Auguste per

¹⁴³ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

annum, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi pro eodem in suis titulis allocatos, et solvit eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem dictorum sexaginta solidorum monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram publicam dicti Bonifacii Champapont de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam in castro Quarti die secunda mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii scriptam et signatam, superius redditam in libratibus siliginis - XII libras monete Auguste

77 Libravit Vulliermeto dicto Chapel, de Reyma, habitatori Auguste, pro salario suo duorum annorum finitorum de mense junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, per quod tempus vacavit colligendo decimas domini que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarron¹⁴⁴ et Augustam, per modum et formam superius declaratos in frumento et siligine more solito, ut in computo precedenti, et solvit eidem ad rationem trium florenorum auri boni ponderis veterum pro quolibet dictorum duorum [LX] annorum, per litteram publicam dicti Vulliermeti Chapel de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam - VI florenos auri boni ponderis veteres

Libravit Johanni, dicto Roveyn, habitatori Auguste, colligenti dictas decimas domini versus Augusta, que levantur in certis possessionibus ut supra, pro salario suo duorum annorum finitorum mense junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, qui ad premissa vacavit capienti tres florenos auri boni ponderis veteres per annum more solito ut supra, per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam - VI florenos auri boni ponderis veteres

Pensiones ordinarie:

¹⁴⁴ Lire Sarrum.

Anselmo Pession

Libravit domino Jacobo de La Suera, capellano prebendario altaris ecclesie Beate Marie, prioratus Sancti Ursi Auguste, percipienti ratione dicti altaris singulis annis quinque sestaria, eminam siliginis, unum obolum servicii et unum denarium de placito quando contingerit, pro et super quadam pecia prati superius in libratis siligins confinata, movente de feudo dicti altaris, ut per instrumentum albergamenti facti Alexandro de Stabulo de dicta pecia prati, copiatum de verbo ad verbum in libratis siliginis tercii computi precedentis, et solvit eidem pro quatuor terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem unius oboli dicte monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum seu terminorum, per litteram publicam dicti domini Jacobi de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die XII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii scriptam et signatam, superius in libratis siliginis redditam

- II denarios monete Auguste

Libravit domino Berthodo, priori Sancti Ursi Auguste, in quibus dominus eidem domino priori tam de servicio quam helemosina per annum tenetur, ultra caponem et siliginem superius in suis titulis allocatos, et quos dictus dominus de Quarto quondam eidem priori annuatim debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, ut in instrumento recognicionis dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, in libratis siliginis secundi computi precedentis de verbo ad verbum est copiato. Et solvit eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem decem septem solidorum, unius denarii monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram publicam dicti domini Berthodi de testimonio, confessioneque et recepta, datam Auguste die XII mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, superius redditam in libratis siliginis

- LXVIII solidos, IIII denarios monete Auguste

Libravit sacriste seu priori dicte ecclesie Sancti Ursi Auguste, quibus dominus Henricus dominus de Quarto quondam in eius ultima voluntate dedit et legavit sexaginta unum solidos monete Auguste per annum, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem dictorum sexaginta unius

solidorum monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram dicti domini prioris de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die et anno in particula precedenti descriptis in libratis siliginis redditam, continentem eciam confessionem de recepta particule precedentis, et sic est dicto priori seu sacriste tam in presenti quam precedenti computis satisfactum de dicto legato, pro sex annis inceptis die XVII mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, pro quibus dictus dominus legatum solvi mandavit, ut in computo precedenti, quare ulterius non solvatur nec eciam allocabitur sine novo mandato domini - XII libras, IIII solidos monete Auguste

78 Libravit domino Petro Chiriaci, canonico et distributori ecclesie Beate Marie de Augusta, quos supradictus dominus **[LXI Quarti]** Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem ecclesie debebat tam de servicio quam helemosina per annum, ultra unum caponem propter hoc supra in suo titulo allocatum, pro feudo quod ab eadem ecclesia tenebat, vocato de Establo, ut in quodam instrumento compositionis facte inter capitulum dicte ecclesie et dictum dominum de Quarto quondam in libratis siliginis tercii computi precedentis de verbo ad verbum copiato, saltem clausule ad hoc facientes. Et solvit eidem pro termino festi beati Stephani yemalis, annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem decem novem solidorum monete Auguste pro quolibet dictorum trium annorum, per litteram publicam dicti domini Petri de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die XV mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, superius redditam in libratis caponum, manu Johannis Gontereti notarii signatam - XXXVIII solidos monete Auguste

Libravit domino Aymoni de Sala, canonico et distributori dicte ecclesie Beate Marie de Augusta, pro eodem et eodem modo, et solvit sibi pro termino festi Beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, per litteram dicti domini Aymonis de confessione et recepta, datam Auguste die XV mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, superius redditam in libratis caponum - XIX solidos monete Auguste

Libravit Petro, filio Jaquimini des Alex de Effra quondam, in quo dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Jaquimino tenebatur de censu per annum pro quadam pecia prati domini sita in pratis domini apud Olees que movetur de feudo dicti Jaquimini

Anselmo Pession

quondam, sub annua pensione novem eminalium siliginis, sibi superius allocata in libratis siliginis, et unius denarii servicii, solvendorum singulis annis in festo beati Michaelis, ut in quodam instrumento vendicionis inde facte per Petrum et Johannem fratres, filios quondam Colerii Alborum de Segnins, de laude et consensu Jaquimini Peronini des Alex de Effra, supradicto domino Henrico, domino de Quarto quondam, recepto per Johannem Gontereti de Augusta, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, in libratis siliginis tercii computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro terminis festi beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem unius denarii monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram publicam dicti Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XIII mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, superius redditam in libratis siliginis - II denarios monete Auguste

Libravit Petro Vulliermete de Aviso, parrochie Quarti, in quibus dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Petro tenebatur annuatim pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud Ollees, ut in quodam instrumento publico, recepto per Johannem Gontereti notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo nono, indicione septima, die decima quarta mensis januarii, in libratis siliginis tercii computi precedentis copiato de verbo ad verbum, et solvit eidem pro terminis festi beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem trium denariorum monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram publicam dicti Petri Vulliermete de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die XIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, superius redditam in libratis siliginis - XII denarios monete Auguste

Prandia:

Libravit personis in tercio computo precedenti specificè nominatis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini dum solvunt servicia debita per easdem, ut in computo precedenti, que prandia sunt numero quinque, que valent,

computato quolibet dictorum quatuor priorum prandiorum, sex denariis, et ultimo tribus denariis, [LXII Quarti] more solito, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro terminis festi beati Stephani yemalis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, octuagesimo septimo, octuagesimo octavo et octuagesimo nono, ad rationem duorum solidorum, trium denariorum monete Auguste pro quolibet anno duo solidi et tres denarii monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum - IX solidos monete Auguste

Libravit personis in quarto computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, debentibus de royo per annum quinque modia, undecim sestaria, eminam, tres quarteronos et tercium unius quarteroni vini ad parvam mensuram, quibus quando dictum vinum solvunt dari debet unus denarius pro quolibet sestario vini, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro terminis vindemiarum annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem quinque solidorum, undecim denariorum, oboli monete Auguste

- XXIII solidos, X denarios monete Auguste

79 Libravit domino Petro Chiriaci, canonico ecclesie Beate Marie de Augusta, vicemistrali reffectorii capituli, pro uno prandio seu reffectorio simplici per dominum Henricum, dominum de Quarto quondam, debito et fiendo capitulo dicte ecclesie singulis annis, pro feudo quod ab eadem ecclesia et capitulo tenebat, ut in instrumento publico transactionis facte cum dicto capitulo per dictum dominum de Quarto quondam, recepto per Aymonem Boveti de Porta Sancti Ursi notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, nonas aprilis, quod in tercio computo precedenti exhibuit, et solvit sibi pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, ad rationem centum solidorum monete Auguste pro quolibet dictorum quatuor annorum, per litteram publicam dicti domini Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die XV mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam

- XX libras monete Auguste

Libravit Reynaudo, filio naturali domini Henrici domini de Quarto quondam, quos dominus eidem graciose donavit, percipiendos singulis annis quamdiu vitam duxerit naturalem, super redditibus castellanie

Quarti, solvendo in festo Nativitatis Domini, ut per litteram domini de donacione predicta cum mandato pro singulis solucionibus ut premittitur factis allocandi, datam Auguste die XV mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, in tercio computo precedenti de verbo ad verbum copiatam, et allocantur eidem pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, quo anno dictus Reynaudus decessit ab humanis ut dicit, et domino eius bona fuerunt excheyta, ut supra in titulo novi redditus denariorum census, et per litteram publicam dicti Reynaudi de testimonio, confessione et recepta, datam apud Quartum die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, quam reddit manu Guilliermi Guillionis de Santo Germano notarii signatam, nec ulterius allocantur eidem propter mortem dicti Reynaudi - X florenos auri parvi ponderis

Deducuntur eidem pro dicto Reynaudo, naturali de Quarto quondam, quos idem Reynaudus debebat domino de redditu seu servicio per annum super quodam feudo quod a domino tenebat, domino excheyto per mortem dicti Reynaudi ut supra, qui includuntur in summa denarii census de quibus supra computat pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo et octuagesimo nono, termino festi beati Stephani yemalis, de albergamento cuius feudi superius computat in titulo novi redditus denarii census pro dictis duobus annis, et deducuntur eidem ad rationem duodecim denariorum monete Auguste pro quolibet dictionum duorum annorum - II solidos monete Auguste

Exoneracio debiti Vulliermeti de Aleysino:

- 80** Libravit Vulliermeto de Allesino¹⁴⁵ de Verrecio, domicello, [**LXIII Quartil**] in exoneracionem duorum millium florenorum auri boni ponderis veterum, in quibus illustris principissa domina nostra domina Bona de Borbonio, Sabaudie comitissa genitrix domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis, nominibus suo et dicti domini nostri, tenebatur eidem Vulliermeto de Aleysino, pretextu cuiusdam transactionis per eandem dominam quibus supra nominibus facte cum dicto Vulliermeto de Aleysino, de super et pro eo quod idem Vulliermetus, domine conquerendo humiliter monstraverat quod licet inclite recordacionis illustris princeps dominus noster dominus

¹⁴⁵ *Sic.*

Amedeus Sabaudie comes quondam, genitor domini, manibus eius et camere sue reducerit universa castra, villas, homines, homagia, iurisdictiones, redditus, possessiones, res et bona que bone memorie dominus Henricus dominus de Quarto quondam intra comitatus Sabaudie limites suis temporibus possidebat, eaque tenuerit et possiderit tamquam sibi et suis justo suo tempore titulo adquisita, tam ex eo quia de feudo suo novebantur quam aliis justis causis, tamen eadem hereditas et bona quecumque dicti domini Henrici domini de Quarto quondam, feudalia ad eundem Vulliermetum tam jure comuni quam ab intestato tamquam proximiori, quam eciam vigore consuetudinis patrie, debent racionabiliter pertinere et reddi debere, quosquidem hereditatem, res et bona dicti domini Henrici domini de Quarto quondam, dictus Vulliermetus pro se et suis domine recipienti ut supra quictavit penitus et remisit sub pactis tamen et convencionibus que secuntur. In primis quod dictus Vulliermetus de Allesino de Verrecio, pro se et suis heredibus et successoribus universis, maribus et femellis, quictat, liberat penitus et remittit domine recipienti nominibus quibus supra mediantibus infrascriptis, omnia, universa et singula jura, acciones, raciones et dreyturas reales et personales, meras, unicas, utiles, precharias et directas sibi competentes et competituras quecumque et quomodocumque, in rebus et hereditate quondam dicti domini Henrici domini de Quarto, tam feudalibus quam aliis quibuscumque, dans, cedens, finiens et concedens domine recipienti ut supra omnia jura sua, omnesque suas acciones reales et personales et alias quascumque eidem Vulliermeto competentes quovismodo, cum promissionibus et juramentis in talibus opportunis. Item quod mediantibus predictis domina, quibus supra nominibus, dat et concedit eidem Vulliermeto duo millia florenorum auri boni ponderis veterum, quos eidem Vulliermeto solvi et satisfieri vult per dictum castellanum Quarti, qui nunc est et pro tempore fuerit, de et supra preysiis, redditibus et bonis domini dicte castellanie Quarti, per terminos et modos inferius designatos. Videlicet quatercentum florenos auri et ponderis predictorum in tunc proximo carnisprevio, et alios quatercentum florenos auri boni ponderis veteres consimili termino carnisprevii anno revoluto, et sic annis singulis eodem termino anno revoluto quatercentum florenos boni ponderis veteres, usque ad plenam solucionem dictorum duorum millium florenorum.¹⁴⁶

¹⁴⁶ Dans la marge gauche: *vide pro domino*.

Tali tamen pacto et condicione appositis inter dominam, quibus supra nominibus, et ipsum Vulliermetum quod mille floreni postremi seu qui novissime solvi debent per modum et terminos supradictos, ponantur et comendentur in civitate Auguste in manibus alicuius probi et sufficientis mercatoris, eligendi per dictum Vulliermetum, de consciencia baillivi nostri Vallisauguste et castellani Quarti, qui mercator ipsos mille florenos in mercandiis et denariatis implicet et ipsos custodiat, nec ipsos dicto Vulliermeto expediat sive tradat, donec et quousque dictus Vulliermetus vel sui redditus paratos invenerit pro ipsis mille florenis implicandis, quorum mille florenorum fructus et lucrum qui **[LXIII Quarti]** exinde pervenire poterunt donec in redditibus implicati fuerint, dictis Vulliermeto et suis competant et pertineant pleno jure, et per talem mercatorem debeant eidem et suis annis singulis effectualiter expediri et ipsos redditus sive fuerint de puro et francho allodio seu de feudo, et sive pro ipsis, homagium domino debeatur, sive non, idem Vulliermetus eadem feuda ut supra acquirenda sub homagio ligio reconosci facere teneatur domino per unum ex suis filiis masculis qui ad dictam fidelitatem prestandam et dictum homagium faciendum et recognoscendum domino perpetuo teneantur. Et si forte aliquo casu mercator electus seu eligendus et in cuius manibus ponentur dicti mille floreni postremo male uteretur substantia sua, ita quod periculum eveniret, tunc illi mille floreni de manibus suis capi debeant per dictos Vulliermetum, baillivum et castellanum, qui in alterius sufficientis mercatoris manibus ponant et comendent, sub modo et formam superius declaratis. Item quod pro rebus et bonis acquirendis ut supra pro dictis mille florenis et usque ad summam dictorum mille florenorum veterum, si de feudo seu directo dominio moveri noscantur, laudes et vendas domino contingentes minime solvere teneantur, quoniam ipsas laudes et vendas domina quibus supra nominibus eidem Vulliermeto ex nunc pro tunc de gratia speciali donavit et concessit. Et pro tanto sit pax, finis et concordia inter dominam, nominibus quibus supra, ex una parte, et dictum Vulliermetum de Allexino, ex altera. Per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato per dictum castellanum Quarti modis, formis et terminis superius declaratis solvendi et tradendi habitaque in prima solutione cum copia dicte littere domine instrumento seu littera publica de recepta, in sequentibus dumtaxat littera de recepta, et in ultima solutione dictas litteras domine transactionis obligatoria retinendo et in computis domini reddendo allocandi, datam Chamberiaci

die XIX julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, cuiusquidem littere tenor sub forma vidimus in computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto, de verbo ad verbum plenarie est insertus, in quoquidem computo eidem castellano fuerunt allocati in duobus particulis occies centum floreni auri boni ponderis veteres in exoneracionem priorum mille florenorum boni ponderis veterum. Et solvit sibi pro plenaria solutione dictorum priorum mille florenorum auri boni ponderis veterum, per litteram publicam dicti Vulliermeti Alexini de confessione et recepta, datam Auguste die sexta mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono quam reddit, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, continentem confessionem de recepta aliarum quantitatum proxime sequencium - II^C florenos auri boni ponderis veteres

- 81** Libravit eidem Vulliermeto de Alexino de Verrecio in exoneracionem postremorum mille florenorum auri boni ponderis veterum, restancium de summa duorum millium florenorum boni ponderis veterum prius eidem Vulliermeto per dominam, nominibus suo et domini, pretextu transactionis et compositionis facte inter ipsos de et super bonis et hereditate domini Henrici, domini de Quarto quondam, debitorum ut supra, traditos de expressis consensu et voluntate dicti Vulliermeti et castellani Quarti, Jaquimino de Canali de Dovia, burgensi Auguste, secundum formam et ordinacionem in littera domine de transactione predicta plenius descriptas, qui ultimi mille floreni boni ponderis veteres per formam dicte transactionis remanere debent in manibus unius sufficientis et ydoney mercatoris civitatis Auguste, fructibus et comodo ipsorum dicto Vulliermeto pleno jure pertinentibus donec implicaverit eosdem mille florenos in bonis et sufficientibus redditibus et bonis de feudo et sub homagio domini perpetuo remanentibus laudibus et vendis pro dicto aquiremento domino debitis eidem Guillermeto de Alexino per dominam, nominibus suo et domini, quantitatis penitus et remissis vigore transactionis supradicte cuius virtute dictus castellanus solvit, tradidit realiter et expedivit dicto Jaquimino de Canali, burgensi civique et mercatori Auguste, quantitatem subscriptam in depositum et in exoneracionem dictorum postremorum mille florenorum auri boni ponderis veterum, per litteram publicam dictorum Vulliermeti de Alexino et Jaquemeti de Canali de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die

sexta mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, in particula supra proxime scripta redditam, et sic est eidem Vulliermeto de Alexino satisfactum in exoneracionem dictorum duorum millium florenorum [LXV Quart] auri boni ponderis veterum, sibi prius ut supra debitorum, tam in presenti quam precedenti computis de mille sexcentis florenis auri boni ponderis veteribus

- VI^C florenos auri boni ponderis veteres

82

Solucio supradicti Vulliermeti de Alexino:

Deinde satisfecit integre tam eidem Vulliermeto de Alexino quam Jaquimino de Canali de Dovia, burgensi Auguste, racione depositi supradicti de dictis duobus millibus florenis auri ponderis veteribus per aliam litteram publicam dictorum Vulliermeti de Alexino et Jaquimini de Canali, civis Auguste, de testimonio premissorum confessioneque et recepta et insuper mille florenorum auri boni ponderis veterum infrascriptorum, cuius littere tenor sequitur et est talis:

“Anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, die sexta mensis aprilis, cum mandato illustris domine nostre domine Bone de Borbonio, Sabaudie comitisse, Hugo Garnerii, alias Rode, de Chamberiaco, domicellus castellanus Quarti, pro illustri domino nostro Sabaudie comite, dare et solvere teneretur Vulliermeto Alixini de Verrecio, domicello, duo millia florenorum auri boni ponderis veterum, de et super preysiis, redditibus et bonis aliis castri castellanie Quarti, solvendorum sub certis terminis, videlicet anno quolibet termino carnisprevii quatercentum florenos, usque ad plenam solucionem dictorum duorum millium florenorum, sub tali pacto et condicione quod mille floreni postremi seu qui novissime solvi debent per terminos supradictos ponantur et commendentur in civitate Auguste in manibus alicuius probi et sufficientis mercatoris eligendi per dictum Vulliermetum, qui ipsos mille florenos in mercandia et denariatis bonis implicet et ipsos custodiat, nec ipsos dicto Vulliermeto expediat sive tradat donec et quousque dictus Vulliermetus vel sui redditus paratos invenerit pro ipsis mille florenis implicandis, quorum mille florenorum fructus et lucrum qui ex inde pervenire poterunt donec in redditibus implicati fuerunt, dicto Vulliermeto et suis competant et pertineant pleno jure et per talem mercatorem debeant eidem et suis annis singulis effectualiter expediri, prout predicta laciis sic contineri dicitur in

quadam littera ab eadem domina nostra comitissa emanata, dataque Chamberiaci die XIX mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio. Verum, cum de supradictis mille florenis qui in manibus dicti Vulliermeti solvi debebantur pro tercio termino carnisprevii anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, dicto Vulliermeto restarent ad solvendum per dictum castellanum ducenti floreni auri veteres, inde est quod in mei Johannis Gontereti de Augusta notarii publici presencia, personaliter constitutus prescriptus Vulliermetus Alexini. Confessus fuit et publice recognovit se realiter habuisse et recepisse a jam dicto castellano Quarti predictos ducentos florenos auri veteres, de ipsis seque tenuit idem Vulliermetus a dicto castellano pro bene soluto, tacito et contento. Ceterum super solutione et deposito ex supradictis mille florenis in deposito penes unum mercatorem in Augusta ponendis et per dictum casellanum prout supra solvendis prefatus Vulliermetus Alixini de industria et probitate Jaquimini de Canali de Dovia, burgensis Auguste, ad plenum confisus, de jam dicti castellani consensu, supradictos mille florenos elegit et poni ordinavit in deposito per castellanum antedictum, et sub modo et forma supra descriptis et aliis condicionibus in jam nominata littera domine nostre comitisse contentis in manibus dicti Jaquimini; qui quidem Jaquiminus condicionibus, formis et modis dicti depositi prescriptis et in littera supradicta auditis et intellectis, omnisque dicti depositi in se suscipiens, in presencia consensuque et mandato expressis ipsius Vulliermeti ibidem presentis et volentis, confessus fuit siquidem dictus Jaquiminus et publice recognovit se nomine et causa depositi antedicti habuisse et recepisse a jam dicto castellano Quarti plenam solutionem de mille florenis auri boni ponderis veteribus, per ipsum custodiendis et servandis modo et forma in supradicta littera domine descriptis sibi, tamen quod emolumenta fructus et lucrum ipsorum qui exinde pertinere poterunt dicto Vulliermeto et suis pertinenat prout supra. Datum et actum Auguste, in domo mei notarii infrascripti, die et anno quibus supra, ita est receptum per me Johannem Gontereti de Augusta notarii et manu Johannis Casei, fratris mei junioris notarii, levatum”.

Quam litteram reddit et sic, inclusis sexcentum florenis veteribus supradictis, est eidem Vulliermeto integre satisfactum de dicto debito duorum millium florenorum **[LXVI Quarti]** auri boni ponderis veterum, sibi prius ut supra debitorum tam in presenti quam precedenti computis per modum et formam in ipsis computis declaratos

- M florenos auri boni ponderis veteres

83

Opera rivi Prepositi:

Libravit in operibus et reparacione rivi domini vocati de Preposito prout inferius per ordinem declaratur. Et primo manibus de consilioque et consensu Petri Morelli de Rivo et Bonifacii Champapont de Roysano, custodium dicti rivi, Vincencio de Nuce, Petro Bestend, Bonifacio, genero Vulliencii de Pertuys, Jacobo de Pertuys, Johanne de Carreria, Anthonio Alamand et dicto Angilliz Alamando, pro tachia sibi data cindendi duo millia billionorum nemoris breve, cisorum in nemoribus vallis Oyacie pro copriendo dictum rivum domini de Preposito in locis neccessariis propter et contra ruynas more solito, prout supra in libratis siliginis, ultra siliginem, seraceum et vinum sibi pro eodem ministratos ut supra per litteram publicam supranominatorum Vincencii de Nuce et aliorum sociorum suorum de testimonio confessione et recepta, datam in Vallepellina die nona mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, superius redditam in libratis siliginis

- XII libras, X solidos monete Auguste

Libravit manu Petri Gorraiz de Dovia, mistralis Oyacie pro domina dicti loci, pro salario ducentum quaterviginti trium hominum vacancium quasi per unam diem chaciando billionos supradictos per aqua Bautegii alias Butier et per berreaceos moncium a loco vallis Oyacie parrochie Vallispelline et ultra lo Mellier, ubi cisi fuerunt ut supra, usque ad pontem Oyacie, capiente quolibet per diem de salario, ultra expensas superius allocatas in libratis siliginis, seracei et vini, tres solidos monete cursibilis Auguste quia non sunt de hominibus domini sed de hominibus domine Oyacie, parrochie Vallispelline, per litteram publicam dicti Petri Gorraiz de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam in Vallepellina die IX mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, superius in libratis siliginis

- XLII libras, IX solidos monete Auguste

Libravit manu dicti Petri Gorraiz pro salario triginta quatuor hominum operariorum parrochie predictae Vallispelline, vacancium quasi per unam diem chaciando et conducendo dictos billionos per supradictam aquam Bautegii a dicto ponte Oyacie usque ad grappatam factam subtus Rins in parrochia de Roysans, pro dictis billionis de aqua